
Uchwała Nr XLII/585/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 5 listopada 2010 roku 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola 

                   i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń. 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 , poz. 

1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 

systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi 

zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach i punktach przedszkolnych prowadzonych przez gminę 

Gostyń zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie.  

§ 2. Opłacie podlegają świadczenia realizowane w publicznych przedszkolach w czasie 

przekraczającym wskazany w § 1 wymiar godzin, które obejmują:  

   1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie:  

       a) fachowej opieki pedagogicznej,  

       b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym,  

       c) rozwijania zdolności twórczych,  

       d) wspierania indywidualnych zainteresowań;  

   2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych;  

   3) prowadzenie zajęć relaksacyjno – wyciszających;  

   4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie:  

       a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy, nauczyciela gimnastyki  

          korekcyjnej i innych specjalistów,  

       b) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety,  

       c) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców. 

§ 3. W roku szkolnym 2010/2011 świadczenia realizowane w publicznych punktach 

przedszkolnych w czasie przekraczającym wskazany w § 1 wymiar godzin są bezpłatne, gdyż 

finansuje je Europejski Fundusz Społeczny. 

 

§ 4. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) dziecka za świadczenia, o 

których mowa w § 2 w wysokości 1,65 zł za każdą rozpoczętą godzinę realizowaną z 

dzieckiem. 



2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest jako iloczyn: stawki 

godzinowej, o której mowa w ust. 1, deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) 

liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 5 godzin dziennie oraz liczby dni pobytu 

dziecka w przedszkolu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie z 

zasadami o rachunkowości. 

4. Z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola, rodzice (opiekunowie prawni), 

deklarują liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń,  

o których mowa w § 2.   

5. Zakres świadczeń, o których mowa w § 2 oraz zasady odpłatności za te świadczenia określi 

umowa cywilno – prawna zawarta pomiędzy dyrektorem publicznego przedszkola a 

rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka.  

   

§ 5. Opłata, o której mowa w § 4 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 

dodatkowych, realizowanych przez inne podmioty niż przedszkole. 

  

§ 6. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 4 ust. 1, rodziców (opiekunów prawnych):          

   1) dziecka uczęszczającego do oddziału integracyjnego i posiadającego aktualne orzeczenie    

       o potrzebie kształcenia specjalnego, 

   2) trzeciego i kolejnego dziecka tej samej rodziny, korzystającej z usług przedszkoli. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXV/331/04 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 28 maja 2004 

roku w sprawie opłat za usługi świadczone przez przedszkola publiczne, których organem 

prowadzącym jest gmina Gostyń. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 

roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/585/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 5 listopada 2010 roku 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola 

                   i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń. 

 

  Znowelizowany art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty zobowiązał organy 

prowadzące do ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 

publiczne oraz inne formy wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć przeznaczony na realizację programu wychowania przedszkolnego, uwzględniającego 

podstawę programową wychowania przedszkolnego. Dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej 

w sprawie opłat za usługi świadczone przez przedszkola publiczne nie określała, jakie usługi 

w czasie wykraczającym poza 5 godzin dziennie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

są odpłatne, natomiast odnosiła się tylko do ilości posiłków. W projekcie uchwały 

wyszczególniono świadczenia realizowane w przedszkolach publicznych w czasie 

przekraczającym 5 godzin dziennie, które są odpłatne, wprowadzono zmianę sposobu 

ustalania należności z tego tytułu z opłaty stałej miesięcznej na godzinową oraz zawarcie 

umowy cywilno – prawnej pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem 

prawnym) dziecka. Ponadto określono, że w roku szkolnym 2010/2011 dodatkowe 

świadczenia realizowane przez publiczne punkty przedszkolne są bezpłatne, gdyż finansuje je 

Europejski Fundusz Społeczny. Proponowane zmiany dostosowują zapisy do wymogów 

wynikających z ustawy o systemie oświaty. 

  Biorąc pod uwagę powyższe uważa się przyjęcie uchwały za zasadne. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 


